

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ khối Doanh nghiệp tỉnh lần thứ VIII và Đại hội Đảng bộ tỉnh An Giang lần thứ X, nhiệm kỳ 2015 - 2020**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 182-KH/TĐAG-BTG, ngày 27/12/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn An Giang về việc “*Tổ chức hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh An Giang lần thứ X, nhiệm kỳ 2015 – 2020*”. Ban Thường vụ Đoàn khối Doanh nghiệp xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo nên đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong tuổi trẻ Khối Doanh nghiệp thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh An Giang lần thứ X, nhiệm kỳ 2015 – 2020.

- Thực hiện các công trình, phần việc thanh niên bằng những việc làm, hành động cụ thể để góp phần giữ vững an ninh chính trị, phát triển kinh tế, xã hội tại cơ quan, đơn vị.

- Các hoạt động phải đảm bảo sự lan tỏa, hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.

### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Xây dựng báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện, đề xuất khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc về Đoàn cấp trên trong việc thực hiện Chương trình hành động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

- Cán bộ - ĐVTN trong Khối tham gia đóng góp ý kiến văn kiện Đại hội Đảng các cấp thông qua các buổi hội nghị và họp lệ chi đoàn theo quy định.

- Hưởng ứng cuộc thi tìm hiểu “*Sự ra đời của Đảng Cộng sản Việt Nam và Chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước*” bằng hình thức trực tuyến trên mạng Internet.

- Tổ chức Liên hoan các đội, nhóm tuyên truyền ca khúc cách mạng trong ĐVTN Khối Doanh nghiệp năm 2015 với chủ đề “*Đất nước trọn niềm vui*”.

- Tiếp tục thực hiện các công trình, phần việc thanh niên chào mừng Đại hội Đảng các cấp thông qua những việc làm, hành động cụ thể, góp phần giữ vững an ninh chính trị, phát triển kinh tế của cơ quan, đơn vị Doanh nghiệp.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Cấp Đoàn Khối**

- Xây dựng Kế hoạch, triển khai và chỉ đạo đến các cơ sở Đoàn trong Khối thực hiện có hiệu quả các hoạt động, công trình, phần việc thanh niên chào mừng Đại hội Đảng các cấp của các cơ sở Đoàn.

- Báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh An Giang lần thứ X, nhiệm kỳ 2015 – 2020.

#### **2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc**

- Căn cứ Kế hoạch của Đoàn Khối, xây dựng chương trình triển khai thực hiện phù hợp với đặc điểm tình hình của đơn vị mình.

- Gửi chương trình, bản đăng ký công trình thanh niên, phần việc thanh niên chào mừng Đại hội Đảng các cấp của các cơ sở Đoàn về Văn phòng Đoàn Khối để được xét công nhận. Hồ sơ đăng ký công trình, phần việc thanh niên gửi về Văn phòng Đoàn Khối trước ngày **25/02/2015 (thứ 4)**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh An Giang lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2015 - 2020. Đề nghị Ban Chấp hành các cơ sở Đoàn trực thuộc chủ động triển khai thực hiện theo tinh thần Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT, VP Đảng ủy Khối DN;
- TT, VP Tỉnh Đoàn;
- Các đ/c UVBCH, BTV, UBKT Đoàn Khối;
- BCH các cơ sở Đoàn;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI**

**BÍ THƯ**



**Lâm Thành Sĩ**